*foriudicatio (-cio), -onis f. script. -act-: CONST. Melf. 2,3 p. 301,16 (var. l.). *proscriptio, expulsio, ejectio – Ächtung, (Ver-)Bannung:* CONST. Melf. 2,3 p. 300,21 si (*sc. quis*) occiderit ... bannitum vel foriudicatum, si quidem ipse bannitus fuerit aut foriudicatus, qui foriudicatum predictis modis offendit ... , bannitionis vel -is penam ... in premium sue fidei ... evitet. p. 301,14 qui (*iustitiarius*) in ipsum (*foriudicatum*) bannitionis et -is sententiam promulgavit. ACTA imp. Winkelm. I 825 quod ... ipso nolente in iudicio comparere ... extiterit *Nicolaus* forbannitus nec -cionem, que factum expressum desiderat, asserat subsequatam, cum solus lapsus temporis ... -cionem aliquam non inducat eqs. al. v. et p. 390,17.

*foriudico, -atum, -are. (foras vel foris vel theod. vet. fir- [v. p. 374,56] et iudicare; cf. francog. vet. for(s)jugier [v. Tobler-Lommatsch, Altfrz. Wb. III. p. 2101sq.]) partic. perf. usu adi.: l.72. p. 390,3.

proscribere, (expellere, eicere – ächten, (ver)bannen: CONST. Melf. 1,57,1 nisi ... viris exilibus vel forsitan fugitivis aut -tis ... alimoniam subministrent (*sc. coniuges*). 2,3 p.

300,7sqq. si quis infra annum a die banni editi numerandum coram magistro iustitario ... minime comparuerit ... , bonis suis ... infiscatis ... -ari debebit ... ; sic -tus habebitur ... quasi foris omnem aditum iudicij constitutus. ACTA imp. Winkelm. I 846 si contra ipsum (*Guillelmum*) non fuerit -andi sentencia subsecuta. CONST. imp. II 261 p. 360,7 ut, si quis comes ... contra te ... excesserit ... , ipsum ... bannire et forbannire (perbannire 1, -are 2, 3) valeas ipsumque exlegem facere. al. v. et l.15.p.389,58.

10 **subst. foriudicatus, -i m. proscriptus, expulsus, eiectus – Geächteter, Verbannter:** CONST. Melf. 2,3 p. 300,15 nulla sibi appellationis seu supplicationis remedia -us superesse cognoscat eqs. p. 301,9 quod si forte ... , qui -um ceperit, offendere vel occidere noluerit eundem, ... iustitario, qui ipsum bannierat et foriudicaverat, assignet eundem. 2,6 -orum bona veluti dampnatorum ... fisci nostri commodis volumus vendicari. 2,8 sanctimus -orum uxores ... occasione foriudicationis aut dampnationis ... nullam omnino molestiam sustinere. RYCARD. chron. a. 1242 p. 231,2 inquisitiones fiunt ... contra forbannitos et -os. *saepius. v. et p. 389,57,58.*

*foriuratio, -onis f. ab-, euiratio – das Abschwören, Sich-Lossagen: CONST. imp. II 425,4 (a. 1200) si quis cum homicida fugerit vel occasione illa ... patriam exierit, quod homicidam abiurare noluerit, infra annum redire potest et -em facere. 425,6 de membro ablato erit ad pacem eodem modo ad valentiam facti, videlicet de ablatione membrorum et de -e et de assecuratione.

*foriuro, -are. (foras vel foris vel theod. vet. fir- [v. p. 374,56] et iurare; cf. francog. vet. for(s)jurer [v. Tobler-Lommatsch, Altfrz. Wb. III. p. 2102sq.]) script. fer.: l.37.

30 **ab-, euirare – abschwören:** 1 spectat ad res i. q. (*ab)rennuntiare, dimittere – entsagen, aufgeben, verzichten (auf):* CHART. Heinr. Leon. 35 Teutonicam terram, quam nobis Ren-nus dividit, -vit *Widikinus* ad festum sancti Iacobi transiturus nec unquam ... reversurus. COD. Wang. Trident. 140 p. 831,9 quod si aliquis se in alienis ... laboreris montis Arçenterie se intromiserit ... , L libras ... gastaldioni dare debeat et, si non habuerit, unde solvat, montem fe-are (abiurare B p. corr.) debeat. 2 spectat ad homines i. q. *desciscere (ab), deserere – sich lossagen, abfallen (von), verlassen:* CONST. imp. II 425,4 (a. 1200) si ... homicida aufugerit, eius amici et proximi eum abiurare et -are debent et sic pacem habere debent; qui vero -are noluerit, talis erit qualis et homicida, qui aufugerit, quounque eum -verit. 425,5 cognati illius hominis, qui occisus fuerit, debent assecurare omnes homines illos, qui homicidam -verint.

45 *forlastus (vo-), -i m. (*an -um, -i n.?*) (?theod. inf. vet. vären et last; cf. Mittelniederdt. Handwb. I. p. 653sqq. et II. p. 748sq.) res, merces a nautis secum latae – Effekten, Ladung, die die Schiffsmannschaft mit sich führt, Pakotille: CHART. Hans. 432 p. 147,13sq. (a. 1252) licet ei (*nautae*) v-um suum extrahere de navi, ita quod mercandies remanentes in navi per dictum v-um extractum nullum theoloneum dabunt. *Staub forma*, -ae f. script. fur-: l.58.p.395,50.396,52. *fora:* p. 397,42. μορφή, εἶδος, σχῆμα – Form:

I gener.: A de rerum qualitate: 1 figura, habitus – Gestalt, (äußere) Erscheinung(sform), Figur, Aussehen: a de hominibus (de diabolo: p. 391,2; de angelis: p. 391,6; de cadavere: l.68,69; de equo: l.71,72): a in univ. (fere de figurae pulchritudine nobilitateque): CHRON. Fred. 4,51 furmam statut mea (*sc. Adalulfii*) laudare dignasti (*sc. regina*). LEX Sal. 60 Pipp. prol. 1 (rec. D; vs;) gens Francorum inclita ... , nobilitas-que eius incolumna vel -mirabiliter a e g r e g i a (WIDUK. gest. 2,36 p. 95,10 egregiae -ae. al. sim. WALAHFR. carm. 88,2 egregius -a). ARBEO Emm. 2 erat ... procerus statura, decorus -a. REGINO chron. a. 866 p. 91,22 tam -a quam animo ad regni gubernacula coaptatus. IOH. PLAN. hist. 5,2 hi populi (*sc. terrae Mongal*) omnes unam -am personarum et unam linguam habebant. persaepe. de cadavere: ARBEO Corb. 35 qui ... ab humo deductus ... tam vivi similis -a repertus est. 38 tante pulchritudinis -a et corporis color, quantum prius gestabatur vivus. 70 de equo (usu plur.: l.72): ARBEO Corb. 21 p. 212,2 mulier ... deducens Iberum ... raptum -e et speciae decoris inmense. 22 p. 213,13 quomodo -is nobilitatis Iberi concupiverat comes. **B**